Министерство

сельского хозяйства и продовольственной политики

Республики Саха (Якутия)
	[image: image1.png]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
тыатын хаhаайыстыбатын
уонна аска-үөлгэ политикатын министиэристибэтэ

П Р И К А З
от 05 июля 2016 года                                                                                       №476
г. Якутск

О проведении  отбора получателей субсидий
на финансовое обеспечение части прямых затрат на создание и модернизации картофелехранилищ (овощехранилищ) в 2016 году
В соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия) от 11 марта 2016 года № 125, зарегистрированном в Государственном комитете юстиции РС (Я) RU 20140032016052 от 23.03.2016 г. «О Порядках предоставления в 2016 году субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) в рамках реализации государственной программы Республики Саха (Якутия) "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2012 - 2020 годы" по подпрограмме «Развитие растениеводства» (пункт 7.2 приложения 3) п р и к а з ы в а ю:
1. Объявить отбор получателей субсидии из средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на финансовое обеспечение части прямых затрат на создание и модернизации картофелехранилищ (овощехранилищ) согласно приложению № 1.

2. Установить сроки приема документов с 6 по 14 июля 2016 года.

3. Утвердить форму заявления на участие в отборе получателей субсидии в 2016 году из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) согласно приложению №2.

4.Департаменту земледелия, мелиорации и материально-технического обеспечения (Чичигинаров В.В.):
4.1.  В срок не позднее 5 июля 2016 года опубликовать извещение на официальном сайте Министерства;
4.2.  Организовать прием заявлений и документов на участие в отборе получателей субсидии;
4.3. Разместить результаты отбора получателей субсидии на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия).

4.4. Направить проекты соглашений о представлении субсидий заявителям, прошедшим отбор в установленные сроки.

4.5. Внести в срок не позднее 5 рабочих дней со дня окончания приема заявлений проект приказа МСХ и ПП РС (Я) «О перечне лиц, прошедших отбор и не прошедших отбор на получение субсидии».

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра Семенова А.М.
	Заместитель министра

[image: image2.emf]Сертификат 48F5002E0001000013FF

Владелец

Потапов Семен Семенович

Действителен с 01.02.2016 по 01.02.2017

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

	С.С. Потапов

	(Документ создан в электронной форме в Министерстве сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия))

УТВЕРЖДЕНО

приказом МСХ и ПП РС (Я)
от 05 июля 2016 года № 476
(приложение № 1)
	 И З В Е Щ Е Н И Е

о проведении  отбора получателей субсидий

на финансовое обеспечение части прямых затрат на создание и модернизации картофелехранилищ (овощехранилищ) в 2016 году

	№п/п
	Полное наименование Министерства и его почтовый адрес
	Министерство сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия), 677000, г. Якутск, ул. Курашова, д. 28

	1.
	Наименование субсидии по возмещению части затрат за счет средств государственного бюджета
	Субсидии на финансовое обеспечение части прямых затрат на создание и модернизации картофелехранилищ (овощехранилищ) в 2016 году

	2.
	Цель предоставления субсидии
	Финансовое обеспечение части прямых затрат на создание и модернизации картофелехранилищ (овощехранилищ) в 2016 году

	3.
	Категории получателей субсидии
	Индивидуальные предприниматели (включая глав крестьянских (фермерских) хозяйств) и юридические лица (включая крестьянские (фермерские) хозяйства), признаваемые сельскохозяйственными товаропроизводителями в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 г. N 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства"

	4.
	Единые условия предоставления субсидии

	а) <*> подтверждение постановки на учет лица, претендующего на получение субсидии, в налоговых органах на территории Республики Саха (Якутия) на момент подачи заявления на отбор получателей субсидий, а также на момент осуществления расходов, на возмещение которых претендует данное лицо;

б) <*> для физических лиц: подтверждение постановки на учет лица, претендующего на получение субсидии, в качестве индивидуального предпринимателя на момент подачи заявления на участие в отборе получателей субсидий, а также на момент осуществления расходов, на возмещение которых претендует данное лицо;

в) <*> отсутствие процедуры ликвидации лица, претендующего на получение субсидии, или отсутствие у лица, претендующего на получение субсидии, решения суда о признании банкротом и об открытии конкурсного производства на момент подачи заявления на отбор получателей субсидий;

г) <*> представление лицом, претендующим на получение субсидии отчетности о финансово-экономическом состоянии за отчетный финансовый год и отчетные периоды текущего финансового года по формам, утвержденным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, в сроки, устанавливаемые Министерством.

е) наличие согласия получателя субсидии на осуществление Министерством и органом государственного финансового контроля Республики Саха (Якутия) обязательной проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

ж) отсутствие у лица, претендующего на получение субсидии, нецелевого использования бюджетных средств и (или) полностью неустраненных нарушений условий предоставления субсидии, по ранее полученным субсидиям.

з) <*> отсутствие у лица, претендующего на получение субсидии, просроченной задолженности по уплате страховых взносов во внебюджетные фонды, налоговых и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации.
<*> условия, по которым подтверждающие документы предоставляются в порядке межведомственного информационного взаимодействия

	5.
	Условия предоставления субсидии
	 а) представление Министерству лицом, претендующим на получение субсидии, полного пакета документов, перечень которых установлен в пункте 6;
б) соблюдение сроков предоставления полного пакета документов;

в) обязательство о предоставлении Министерству отчетности об использовании средств субсидии, предоставленных в порядке финансового обеспечения затрат, в соответствии с перечнем документов, указанных в Соглашении, в порядке и в сроки, установленные в Соглашении;
г) наличие объема производства картофеля (овощей) за отчетный финансовый год не менее 100 тонн или объема заготовки картофеля (овощей) за отчетный финансовый год не менее 100 тонн;

д) отсутствие получателя субсидий в перечне получателей субсидий по другим направлениям поддержки из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) по данному объекту;

е) наличие в собственности или в аренде земельного участка под строительство и (или) модернизации картофелехранилищ (овощехранилищ);

ж) наличие проектно-сметной документации по строительству и (или) модернизации картофелехранилищ (овощехранилищ) с мощностью хранения от 500 и более тонн, соответствующего следующим требованиям:

- к фундаментам и ограждающим конструкциям: железобетонный либо трубчатый металлический фундамент, каменные стены либо несущий металлический каркас с утеплением ограждающих конструкций из минеральной ваты и полистирола или их аналогов;

- к технологическому и техническому оснащению объекта, отвечающего современным условиям: с оборудованием, обеспечивающим оптимальный микроклимат и технологическим оборудованием по переборке и сортировке картофеля.

	6.
	Перечень документов, прилагаемых к заявлению об участии в отборе получателей субсидий;

	а) заявление на участие в отборе получателей субсидий по форме, утвержденной Министерством;

б) заверенная им копия статистической отчетности по форме 29-сх (2-фермер) или 6-заг за отчетный финансовый год;
в) заверенная им копия проектно-сметной документации по строительству и (или) модернизации картофелехранилищ (овощехранилищ) с мощностью хранения от 500 и более тонн;

г) заверенная им копия свидетельства о праве собственности или договора аренды земельного участка под строительство и (или) модернизации картофелехранилищ (овощехранилищ).

	7.
	Форма и место подачи заявления;

	Письменно заверенные копии документов предоставляются в Департамент земледелия и МТО МСХ и ПП РС (Я), кабинет 208.

Ответственный исполнитель - главный специалист Мярин Иннокентий Иннокентьевич

	8.
	Сроки и время приема заявлений.
	Срок: 06.07.2016 – 14.07.2016 г.,

понедельник - пятница с 9.00 до 17.00 часов, обеденный перерыв с 12.30 ч. до 14.00 ч.; суббота, воскресенье – выходной.

УТВЕРЖДЕНО

приказом МСХ и ПП РС (Я)

от 05 июля 2016 года № 476
(приложение № 2)

Первому заместителю Председателя Правительства

Республики Саха (Якутия) - министру
Алексееву П.Н.
Заявление

на участие в отборе получателей субсидии в 2016 году

Я, ____________________________________________________________________,

                                                    (Ф.И.О.)

руководитель ______________________________________________________

(наименование организации, ИП)

прошу включить мою организацию (ИП) в перечень получателей субсидии из средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на финансовое обеспечение части прямых затрат на создание и модернизации картофелехранилищ (овощехранилищ) в 2016 году
Предоставляю следующие сведения:

1. Полное наименование организации (ИП)__________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

2. Сведения об организационно-правовой форме______________________________

_______________________________________________________________________

3. Сведения о месте нахождения, почтовый адрес _____________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

4. ИНН ________________КПП_____________________ОКТМО________________
5. Номер контактного телефона __________________
6. Адрес электронной почты_____________@_____________

Руководитель организации (ИП) ______________________ /___________________/

м.п.

«____»  июля 2016 г.
_1525791761.vsd
Сертификат 48F5002E0001000013FF
Владелец Потапов Семен Семенович
Действителен с 01.02.2016 по 01.02.2017

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ